
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 67 
DEL  20.11.2020 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 

OGGETTO: “ADESIONE AL MUDE PIEMONTE – CONDIVISIONE DEI PRINCIPI E 
DEGLI IMPEGNI ESPRESSI NELL’ACCORDO DI COLLSBORAZIONE 
AI SENSI DELLA LEGGE 241/90 APPROVATA CON D.D. n. 601 DEL 
27.09.2010 DALLA REGIONE PIEMONTE”. 

 
 
 
L’anno  duemilaventi  addì  20  del  mese di  NOVEMBRE alle ore  10:40 (IN VIDEO) 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco - X 

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
2 1 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. PASSERO Armando 
 
Il signor Silvio Rossi, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 

 

 



Oggetto: “Adesione al MUDE PIEMONTE – Condivisione dei principi e degli impegni espressi nell’accordo 

di collaborazione ai sensi della Legge 241/90 approvata con D.D. n. 601 del 27.09.2010 dalla 

Regione Piemonte”. 

 

 

Premesso che: 

- la Giunta della Regione Piemonte con Deliberazione n. 4-296 del 12 luglio 2010 ha promosso la 

costituzione di un gruppo di lavoro interistituzionale, previa sottoscrizione di un accordo di collaborazione 

tra Amministrazioni ai sensi dell’art. 15 della Legge 241/1990, costituito dai rappresentanti di tutti gli Enti 

coinvolti, che supporti e accompagni il processo di diffusione ed evoluzione del “MUDE Piemonte” presso 

le Amministrazioni, i Tecnici ed i Professionisti che operano nella Regione ; 

 

DATO ATTO CHE in applicazione di quanto contenuto nella D.G.R. 21 febbraio 2020 n. 17-1036, a 

decorrere dal 1° giugno 2020, in tutto il territorio regionale, la trasmissione delle notifiche preliminari (art. 

99 comma 1 D.Lgs. 81/2008) alle A.S.L. territorialmente competenti da parte del committente o del 

responsabile dei lavori, deve obbligatoriamente avvenire tramite il sistema MUDE Piemonte, integrato 

con il sistema SpreSALweb in uso presso le ASL piemontesi;; 

 

CONSIDERATO CHE tra le disposizioni economiche della legge  “Riparti Piemonte”, all’art. 18 della L.R. 

n. 13 del 29 maggio 2020, è previsto lo stanziamento a bilancio di 26 milioni di euro a copertura totale o 

parziale dei costi di costruzione dovuti ai Comuni da cittadini e imprese per interventi edilizi; di cui all’art. 

16 del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380 (Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia edilizia); 

 

VERIFICATO che il Comune per introitare la quota del contributo regionale, a compensazione dello sgravio 

concesso al cittadino per le istanze edilizie (CILA, SCIA, PdC), pervenute dal 29 maggio al 30 novembre 

2020, deve accreditarsi obbligatoriamente al sistema MUDE Piemonte; 

 

RITENUTO di voler aderire per le motivazioni di cui alla premessa al progetto “MUDE Piemonte” 

evidenziando che da tale adesione non derivano impegni finanziari da parte del Comune; 

 

DATO ATTO CHE il Comune di Granozzo con Monticello  condivide i principi e gli impegni espressi e 

approvati dalla Regione Piemonte con D.D. n. 601 del 27.09.2010, (il cui documento si allega) ed individua 

il rappresentante dell’Ente che parteciperà al Gruppo di lavoro interistituzionale costituito a partire 

dall’adesione al sistema; 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la presmessa alla presente deliberazione. 

 

2. Di aderire al sistema “MUDE Piemonte” promosso dalla Regione Piemonte con deliberazione n. 4-296 del 

12 luglio 2010. 

 

3. Di approvare i contenuti dell’accordo il cui documento si allega alla presente deliberazione, quale parte 

integrante e sostanziale. 

 

4. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Geom. Maria Cristina Dondi alla sottoscrizione del medesimo 

accordo per conto e nell’interesse del Comune. 

 

5. Di dar atto che l’adesione al sistema “MUDE Piemonte” non comporta alcun onere di spesa. 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000. 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 67 del 20.11.2020 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 67 del 20.11.2020 si esprime ai sensi dell’art. 
49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione 
alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 
 

 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL VICE SINDACO 
F.to Rossi dott. Silvio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro dott. Armando 

 
=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato 

il giorno 27/11/2020 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 27/11/2020 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


